
JID: MZ-eObec-03312/21      č.j.: MŽ/58/2021-19 

    Zápis ze 77. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  77    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  16. 8. 2021 

 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Jan Matějka 

 

Omluveni:  Jan Martinec       

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 12/2021 

2) Investiční činnost 

3) Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

4) Kroniky 

5) Pronájem pozemku (ve Ždírci nad Doubravou) 

6) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

7) Dotace na objekt muzea - snížení energetické náročnosti 

8) Smlouva o plnění mající povahu služebnosti 

9) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

10) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

11) Komise rady - Klub seniorů 

12) Vyúčtování výpůjček 

13) Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

14) Uzavření dohod o provedení práce 

15) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 12/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 12/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 926 207,27 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 654 529,00 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

2. Investiční činnost 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku odstranění stávající a osazení nové horské vpusti v ulici u kostela v Horním 

Studenci, kterou předložila firma Zemní práce Marek, Nad Řekou 564,  Ždírec nad Doubravou 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 32 900 Kč bez DPH,  

2. schvaluje cenovou nabídku opravy schodů u pergoly v Údavech, kterou předložila firma Zemní práce 

Marek, Nad Řekou 564,  Ždírec nad Doubravou (IČ: 05798400). Cena za dílo je 32 400 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce otopné soustavy v budově muzea v Horním Studenci, kterou 

předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn s.r.o., Ve Vilkách 544, Ždírec nad Doubravou 

(IČ: 28828054). Cena za dílo je 218 744 Kč bez DPH,  

4. schvaluje cenovou nabídku výstavby parkovacích stání v ulici V Údolí, kterou předložila firma 

Jan Matějka - autodoprava, Hamerská 381, Ždírec nad Doubravou (IČ: 13211331). Cena za dílo je 

147 316,94 Kč bez DPH,  

5. schvaluje cenovou nabídku oprav místních komunikací, kterou předložila firma Tresil s.r.o., Hladíkova 

1008/32, Třebíč  (IČ: 29218250). Cena za dílo  274 965 Kč bez DPH,  

 



JID: MZ-eObec-03312/21      č.j.: MŽ/58/2021-19 

    Zápis ze 77. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

6. schvaluje cenovou nabídku 20 ks kompostérů, kterou předložila firma Komunální technika, s.r.o., 

Boleslavská 1544, 250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (IČ: 26684055). Cena je 64 000 Kč bez 

DPH,  

7. schvaluje cenovou nabídku opravy sloupu veřejného osvětlení ZR 00053 po dopravní nehodě, kterou 

předložila firma Osvětlení a energetické systémy a.s. (IČ: 25088092). Cena je 28 874,10 Kč bez DPH.  

Hlasování: 4-0-0 

 

3. Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou dle předloženého 

seznamu v hodnotě ve výši 184 882,12 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

4. Kroniky  

Usnesení:  

 Rada města se seznámila se zápisy v obecních kronikách – Ždírec nad Doubravou, Kohoutov, Benátky, 

Nový a Horní Studenec, Údavy a Stružinec  ke dni 31. 12. 2020. Zápisy do kronik jsou prováděny 

v souladu se zákonem 132/2006 Sb. Rada města souhlasí s obsahem zápisů.    

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Pronájem pozemku  
Usnesení: 

Rada města schvaluje pronájem části pozemku 342/205 v k.ú. Ždírec nad Doubravou za  účelem umístění 

reklamního banneru na dobu 1 rok (žádost č.j. MŽ/980/2021 ze dne 28.6.2021), stanovuje cenu pronájmu 

1200 Kč včetně DPH/rok. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku VYS PR21/47439 mezi městem Ždírec 

nad Doubravou a Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4. Nadace ČEZ se zavazuje jednorázově 

poukázat nadační příspěvek ve výši 25 000 Kč, který bude použit na nákup pomůcek a zařízení pro JPO II 

Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Dotace na objekt muzea - snížení energetické náročnosti 

Usnesení:  

Rada města bere na vědomí změnu termínu realizace projektu „Objekt muzea v Horním Studenci - snížení 

energetické náročnosti“ do 31. 10. 2021. Na projekt bude poskytnuta dotace z OPŽP ve výši 

1 642 702,92 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Smlouva o plnění mající povahu služebnosti 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o plnění mající povahu služebnosti s Českým hydrometeorologickým ústavem, 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4, pro vybudování monitorovacího vrtu na pozemku p. č. 923, v k.ú. 

Ždírec nad Doubravou, 

2. stanovuje úplatu za zřízení služebnosti ve výši 10 000 Kč bez DPH, 

3. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-03312/21      č.j.: MŽ/58/2021-19 

    Zápis ze 77. schůze rady města, strana 3 z 4 

 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. NM-001040017558/004-ELPR/42 

pro realizaci stavby „Suky, úprava DS NN sm. hájenka“ na pozemku p.č. 1193, 1354/3, 1422/4 v k.ú. 

Obyčtov.   

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

10. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IV-12-2022444/VB/1, název stavby Ždírec n/D, Benátky, par. 619, knn se 

společností ČEZ Distribuce, Děčín Podmokly, Teplická 874/8. 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

11. Komise rady - Klub seniorů 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje změnu členství v komisi rady Klubu seniorů: 

1. ukončení členství: paní E. Hochmanová 

2. nová členka komise: paní  P. Svobodová, bytem  xxx, Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 4-0-0 

 

12. Vyúčtování výpůjček 

 Usnesení: 
 Rada města schvaluje částečné úhrady nákladů, vzniklých provozem v objektech, které jsou městem poskytnuty 

do výpůjčky spolkům; úhrada je dána smlouvou o výpůjčce: 

1. TJ. Sokol Horní Studenec uhradí celkem 2 525 Kč, provozní náklady objektu v Novém Studenci čp. 3, 

2. SDH Kohoutov uhradí celkem 2 525 Kč, provozní náklady budovy v Kohoutově čp. 3, 

3. SDH Údavy uhradí celkem 4 616 Kč, provozní náklady budovy v Údavech čp. 43, 

 Hlasování: 4-0-0 

 

13. Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor v 1.NP v budově U Pikulky 725, Ždírec nad 

Doubravou s paní S. Doležalovou, xxx,  Ždírec nad Doubravou. Smlouva je přílohou zápisu. 

Hlasování: 4-0-0 

 

14. Uzavření dohod o provedení práce 

Usnesení:  

Rada města schvaluje:  

1. uzavření dohody o provedení práce s paní J. T.,  trvale bytem Ždírec n. D., na dobu určitou od 17. 08. 

do 31. 12. 2021, druh provedené práce: úklid kulturního zařízení města, rozsah provedené práce do 60 

hodin za měsíc,  

2. uzavření dohody o provedení práce s paní S. M., trvale bytem Stružinec, na dobu neurčitou od 

01. 09. 2021, druh provedené práce: roznáška měsíčníku občanů Naše noviny, rozsah provedené práce 

1 hod. měsíčně,  

 Hlasování: 4-0-0 
 

 

 

 
 



JID: MZ-eObec-03312/21      č.j.: MŽ/58/2021-19 

    Zápis ze 77. schůze rady města, strana 4 z 4 

15. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) plnění daní k 10. 8. 2021, 

b) zápis ze schůze Komise rady pro  kulturu a sport ze dne 16. 6. 2021, 

c) rekonstrukci schodiště u DPS, 

d) výstavba tribuny na multifukčním hřišti 

e) žádost o kompenzaci nepředvídatelných nákladů, 

f) soupis škod vniklých na majetku města při bouři dne 8. 7. 2021, 

g) nabídku elektrická energie na rok 2022-2023 

h) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali pan Z.H., paní H.S. a M.P. ze Ždírce nad 

Doubravou,  

i) příští jednání rady města se uskuteční 1. září 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


